

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden

**Kibaha, Tanzania- ny ansökan gällande genderbaserat våld,
"Gender based Violence".**

Förslag till beslut

- Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden ställer sig bakom projektet "Gender based Violence" under förutsättning att projektansökan beviljas av ICLD.

Sammanfattning

Sedan 2019 har man inom GVN:s verksamhetsområde bedrivit ett kommunalt partnerskap med Kibaha i Tanzania. Starten var ett jämställdhetsprojekt GVN 2019/32, sedan 2021 driver vi dessutom ett projekt kring de globala målen GVN 2021/68.

Projekttiden för jämställdhetsprojektet avslutas vid i början av 2024. Därför önskar avdelningen för arbetsliv och etablering i samarbete med våra samverkansparter i Kibaha ansöka om ett nytt tre-årigt partnerskapssamarbete med våld i nära relation som inriktning.

Ärendebeskrivning

Region Gotland har haft ett långvarigt samarbete med distriktet Kibaha i Tanzania. Samarbetspartners har varit Kibaha Education Centre (KEC) och Kibaha Town Council (KTC). Samarbetet har varit organiserat som kommunalt partnerskap och projekt avseende VA, avfallshantering och kulturfrågor och har genomförts sedan början av 2000-talet och drivits

av teknikförvaltningen. Projekten har finansierats helt genom medel från Sala Ida och sedan 2010 från ICLD.

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden beslutade i februari 2019 om att ansöka om ett partnerskap "Gender Equality". Det projektet är nu inne i slutfasen och för att kunna bibehålla och utveckla det goda partnerskapet vill avdelningen för arbetsliv och etablering, ansöka om ett nytt projekt. Om den ansökan beviljas inleds ett nytt projekt.

Arbetet med partnerskapet kring jämställdhet har varit framgångsrikt. Man har genomfört flera workshops i Kibaha med jämställdhet som tema. Under senaste besöket gjorde man en film tillsammans som behandlade mäns syn på jämställdhet. Från avdelningen arbetsliv och etablering har engagemanget varit stort. Många medarbetare ser vikten av att få bidra med sina yrkeskunskaper på en större arena.

Ett breddat partnerskap skulle handla om genderbaserat våld från ett perspektiv som passar i det dagliga arbete som utförs på avdelningen för arbetsliv och etablering. Förmodligen kommer det att handla om att gemensamt ta fram en utbildning som kan användas på olika arbetsplatser och i skolan.

Resurser

Projektfinansieringen från ICLD ger full ekonomisk täckning för projektledare samt för administration. För projektens genomförande behövs därtill ett antal resurser från respektive förvaltning som är med ett mindre antal timmar vid besök och möten i projekten;

- Varje projekt bemannas med kunnig personal (ca 2-3 stycken) från avdelningen, som kan vara olika personer beroende på projektplan och hur långt projekten avancerat.
- Styrgrupp ska bestå av en politiker från majoritet respektive opposition samt andra personer, två till tre, som är viktiga för projektet. Projektledarna är föredragande.

Tidplan och tidsåtgång

Projektansökan omfattar 3 år. Arbetsinsatsen innebär två eller tre projektmöten med aktiviteter per år, två gånger i Tanzania och en vecka

på Gotland. Den svenska styrgruppen träffas lämpligen en gång per månad. Den gemensamma träffas två gånger per år, en gång i varje land.

De administrativa insatserna ligger främst inför projektmötena och fakturering efter dessa. ICLD betalar nuförtiden ut beviljade medel i förskott och slutrapporten färdigställs enligt befintliga mallar av projektledarna samt av administrativt stöd.

Bedömning

Avdelningen för arbetsliv och etablering bedömer att partnerskapet och projekten överensstämmer med Region Gotlands internationella strategi. ICLD-projekten är prioriterade och partnerskap som sträcker sig över lång tid är att föredra.

Nämnden behöver fatta ett principbeslut om projektansökan gällande *Genderbaserat våld*. Förslaget är att nämnden ställer sig bakom projektet under förutsättning att projektansökan godkänns av ICLD.

Utbildnings- och arbetslivsförvaltningen

Hanna Sällström Jonasson
tf utbildningsdirektör

Bilagor

Förvaltningens tjänsteskrivelse, 2023-06-22